
Nitril-Einweghandschuhe

inveox ist eine eingetragene Marke der inveox GmbH in der Europäischen Union, den USA, der Schweiz, Kanada und der Volksrepublik China.

Beschreibung Die puderfreien Nitril-Einweghandschuhe sind in sechs verschiedenen Größen verfügbar und für den Einsatz in 
folgenden Bereichen geeignet: medizinische Untersuchungen, mechanische Wartungsarbeiten, Putzarbeiten, 
Tattoostechen und Nahrungsmittelzubereitung. 

Material Nitril

Menge 100 Stück pro Box, 10 Boxen pro Liefereinheit

Packmaß Box 34 × 25 × 25 cm

Gewicht 3,5 g/Handschuh

Lagerung Kühl und trocken lagern, vor Hitze und direkter Sonneneinstrahlung schützen.



Verlässliche  
Widerstandsfähigkeit

Hohe  
Elastizität

Fingerspitzenverstärkung

•	 	Durchstichfest

•	 	Beschädigungsresistent

•	 Starke Haftkraft

•	 Hohe Flexibilität

•	 Anti-Rutsch-Design für guten 
Reibungswiderstand

•	 Hohe Greifsicherheit 

Produkteigenschaften

Wir freuen uns auf Ihre Bestellung per E-Mail: sampling@inveox.com

Um der derzeit hohen Nachfrage flexibel zu begegnen, arbeiten wir mit verschiedenen Herstellern zusammen.  

Die gelieferten Produkte können in der Ausführung vom hier aufgeführten Produkt abweichen. 

inveox GmbH  •  Lichtenbergstraße 8, 85748 Garching bei München, Deutschland 

www.inveox.com  •  Telefon: +49 (0) 89 / 57 84 76 01  •  Fax: +49 (0) 89 / 41 41 60 543

inveox ist eine eingetragene Marke der inveox GmbH in der Europäischen Union, den USA, der Schweiz, Kanada und der Volksrepublik China.

Haltbarkeit Siehe Hinweis auf der Packung

Qualitätsstandard CE, EN455

Verfügbare Größen

6/XS
7/S

8/M
9/L

10/XL
11/XXL

65–75 mm
75–85 mm
85–95 mm
95–105 mm
105–115 mm
115–125 mm

Handbreite


